IMC;

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO 25/2021 /

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de
Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no

exercicio de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS a

Secretaria Municipal de Assistência Social, PARA QUE INTENSIFIQUE A

ABORDAGEM DAS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA, CUIDADORES DE

CARROS E OUTRAS QUE FICAM NO SINALEIRO, prestando atendimento e
orientação no que for necessário.

1) JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa o atendimento por parte da Secretaria de Assistência

Social, a essas pessoas em situação de rua. O municipio de Campo Largo, vem
enfrentando um considerável aumento de pessoas em situação de rua, pessoas no

sinaleiro e cuidadores de carros.

Embora o desemprego decorrente da pandemia seja forte influente nesse sentido,

é importante que seja intensificado o atendimento a essas pessoas e suas
respectivas famílias que passam necessidades sem o conhecimento de que o

municipio oferece suporte para situações como essa.

DO REQUERIMENTO

Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo assina, no uso de

suas atribuições e no atendimento aos interesses da população campolarguense,

após aprovação pelos nobres colegas desta Casa de Leis, solicita ao Poder

Executivo Municipal o deferimento deste requerimento.

Campo Largo, 19 de abril de 2021.

" r '

Sargento ' ndro Chrestani
-

« reador

RUA SUBESTAÇÃODEmamou. zoos - CEP 83601—450 — CAMPO LARGO - PARANÁ Úúõ/QÁ
FONE: (41) 9392-1717 ”###ij

Ermarl: cmcampolargomcmcampolargo.pr.gov.hr
Home page: www,campu1uxgo.px.1eg.hr 1